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سیاسی

 تأکید معاون اول رئیس جمهور 
بر برگزاری نشست با دانشجویان

 خبر اول اینکه، دستیار ویژه معاون 
اول رئیس جمهوری گفت که محمد 
مخبر بر برگزاری نشست  با دانشجویان 
با  گفت وگو  و  مختلف  طیف های 
آنان تأکید دارد. کاوه اشتهاردی در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
این  » معاون اول رئیس جمهور در 
مدت ۷ جلسه با طیف های مختلف 
دانشجویی داشته که گفت وگوی رو در 
رو با دانشجویان دانشگاه های تهران، 
شریف، علم و صنعت، بسیج، دفتر 
تحکیم و دیگر تشکل ها از آن جمله 
است. دکتر  مخبر به دغدغه مندی 
و دلسوزی دانشجویان اعتقاد دارد 
و مشتاق استمرار برگزاری چنین 

جلساتی است.«

کاسبی جدید با کنسرت!

ز  ا پس   ، ینکه ا یگر  د خبر   
افزایش اختلافات بین گروه های 
متعدد اپوزیسیون و شکاف میان 
از ناظران  رده »راهبری«، بسیاری 
سیاسی معتقدند که بخش مهمی از 
ریشه های این اختلافات به مسائل 
مالی و دریافت مزد از سرویس های 
جاسوسی برمی گردد. افشاگری های 
علیه  منوتو  سلطنت طلب  شبکه 
مسیح علی نژاد و همچنین برملاشدن 
پشت  پرده پول های کثیف در شبکه 
ایران اینترنشنال از جمله اتفاقاتی 
بود که این پدیده را بیش از پیش 
عیان کرد. اما در جدیدترین تلاش ها 
برای کلاهبرداری مالی از براندازان، 
بخشی از خوانندگان لس آنجلسی 
قصد دارند تا کنسرتی را تحت عنوان 
»برای آزادی زندگی کن« برگزار کنند. 
نکته جالب توجه این کنسرت قیمت 
بلیت های آن است که هزینه یک 
یک  برای شرکت کننده در  بلیت 
200 دلار  سانس از این کنسرت تا 
خواهد بود. پیش از این سوءاستفاده 
براندازان از  یکدیگر بارها سوژه فعالان 

فضای مجازی شده بود.

رویترز: ایران تلافی کرد

 دست آخر اینکه، پس از آنکه نیروی 
دریایی ارتش ایران نفتکش امریکایی 
را که با یک شناور ایرانی  برخورد کرده 
و به جای کمک به مصدومان متواری 
شده شناسایی، توقیف و به آب های 
ساحلی ایران هدایت کرد؛ یک رسانه 
غربی آن را اقدامی تلافی جویانه دانست. 
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز مدعی 
شد که حداقل پنج روز قبل از اقدام 
روز پنجشنبه  تهران، یک محموله نفتی 
ایران توسط امریکا مصادره شده بود. 
ادعای رویترز در حالی است که دو سناتور 
امریکایی اخیراً در نامه ای به جوبایدن 
ضمن اعتراف به  افزایش صادرات نفت 
ایران به رغم تحریم ها تصریح کردند 
که وزارت امنیت داخلی امریکا  بیش از 
یک سال است قادر به توقیف حتی یک 
محموله نفت ایران نبوده. این سناتورها 
با اعتراف به دزدی امریکا افزودند که از 
زمان فعال شدن برنامه دفتر تحقیقات 
امنیت داخلی وزارت امنیت داخلی در 
سال 20۱۹، نزدیک به 22۸ میلیون دلار 
نفت خام و نفت کوره ایران  توسط 
امریکا ضبط شده است. یکی از دستیاران 
جونی ارنست سناتور جمهوریخواه به 
رویترز گفته:»در حالی که ایران کشتی ها 
را توقیف می کند، برنامه امریکا برای 
توقیف محموله های نفتی ایران  رو به 

زوال است.«

دیگهچهخبر؟
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تهران و بیروت در مسیر ارتقای روابط همه جانبه

 سفیر ایر ان 
 در بیروت:

رژیم 
صهیونیستی 
در نقطه انزوا 

قرار گرفته و هر 
اندازه کشورهای 
منطقه به سمت 
و سوی همکاری 

گام بردارند، 
انزوا و فشارهای 

این رژیم نیز 
افزایش خواهد 
یافت و در عین 

حال مانع از 
تحقق اقدامات 

تخریب گرانه 
آنها در منطقه 

خواهد شد

روابط با ایران فراهم می کند.

آقایامیرعبداللهیاندرجریان
سفرجاریخودبهبیروتاز
دی پیشنها ی رعملها بتکا ا
ی ا بر  سلامی ا  ی ر جمهو
گرهگشاییازوضعیتسیاسی
داخلیلبنانسخنگفتهاند،در
اینرابطهتوضیحدهید.

دولت کنونی لبنان به دلایل مختلف 
به عنوان »دولت پیشبرد امور« در 
حال مدیریت مسائل کشور است. 
این در حالی است که از نظر برخی 
از مشارکت کنندگان در روند اجرایی، 
این دولت به دلیل آنکه رئیس جمهور 
ندارد، امکان تصمیم گیری درباره برخی 
از پرونده های مهم را ندارد. یکی از این 
پرونده ها هم رابطه لبنان با ایران 
است. حال آنکه ما معتقدیم این 
رابطه باید در سطح مناسب و سازنده ای 
جریان داشته باشد اما به نظر می رسد 
فشارهای خارجی از طریق تمسک به 
امور در داخل لبنان، مانع انجام برخی 
از کمک های ایران و همکاری های 
دوجانبه کشورمان و لبنان شده است؛ 
به طور مثال ایران مایل به کمک به 
لبنان در زمینه اصلاح شبکه برق رسانی 
می باشد. چنانکه کشورمان از سال ها 
پیش پیشنهاد ساخت دو نیروگاه برق 
را مطرح کرده است اما این پیشنهاد به 
دلیل وجود بن بست در تصمیم گیری 
در لبنان متوقف مانده است. این در 
حالی است که جمهوری اسلامی آماده 
است در صورت ارائه تقاضا ظرفیت 
خود را برای کمک به تأمین نیاز لبنان 
به منابع انرژی مورد نظرش به کار 

. گیرد

اینپیشنهادکمکدرسفراخیر
آقایامیرعبداللهیانهمتکرار
شدآیانشانههاییمبنیبرتغییر
وضعیتدرروندرابطهتهرانو

بیروتدیدهمیشود؟
بله؛ مشکلات موجود که متأثر از 
وضعیت سیاسی لبنان است، تحت 
تأثیر رویکرد دولت سیزدهم به تدریج 
در حال برطرف شدن است. وزیر امور 
خارجه نیز در جریان دیدارهای اخیر 
خود بار دیگر بر آمادگی کشورمان 
جهت همکاری برای حل بحران انرژی 
و برق در لبنان و انتقال تجربیات و 
کمک های فنی در زمینه احداث و 
راه اندازی نیروگاه های برق و نیز تعمیر 
و نگهداری در این حوزه تأکید کرده 
است. درباره مشکلات سیاسی نیز 

ابتکارعمل هایی طراحی شده که 
می تواند موانع موجود همکاری را از 
میان بردارد. بویژه که جمهوری اسلامی 
همواره خواهان برقراری آرامش در لبنان 
و تبدیل شدن آن به یک کشور قوی 
است و انتخاب یک رئیس جمهور 
قوی می تواند به برقراری آرامش در 
صحنه سیاسی این کشور کمک کند. 
پیشنهادات ایران هم در راستای تشویق 
همه طرف های سیاسی در لبنان برای 
تسریع در انتخاب رئیس جمهور و 
تکمیل روند سیاسی در این کشور 

. ست ا
این در حالی است که از منظر جمهوری 
اسلامی همه مسائل لبنان از جمله 
انتخاب رئیس جمهور و تکمیل فرایند 
سیاسی در این کشور باید توسط خود 
لبنانی ها و به صورت گفت وگو و توافق 
بین جریان های سیاسی این کشور 
مدیریت و حل شود. پیشنهادات ایران 
نیز قطعاً با حسن نیت و با هدف کمک 
به ایجاد آرامش سیاسی برای لبنان 

مطرح شده است.

یم ژ ر  سد میر  نظر  به
صهیونیستیهمراهباایالات
متحدهازوقوعتوافقتهران
وریاضواستقبالکشورهای
عربیمنطقهنگرانشدهاند.
ایننگرانیاقداماتآنهابرای
بحرانیکردنوضعیتمنطقه
ومناسباتایرانباکشورهای
اینحوزهازجملهلبنانراتاچه
سطحیتشدیدخواهدکرد؟

رژیم صهیونیستی در نقطه انزوا قرار 
گرفته و هر اندازه کشورهای منطقه به 
سمت و سوی همکاری گام بردارند، انزوا 
و فشارهای این رژیم نیز افزایش خواهد 
یافت و در عین حال مانع از تحقق 
اقدامات تخریب گرانه آنها در منطقه 
خواهد شد. بنابراین طبیعی است 
که صهیونیست ها از برقراری رابطه 
ایران و عربستان خوشحال نباشند و 
احتمال می رود امریکایی ها هم چنین 
نگاهی داشته باشند. این در حالی 
است که به طور موردی در لبنان 
همواره همه گروه ها و جریان های 
سیاسی این کشور رژیم صهیونیستی را 
دشمن می دانند و تلاش می کنند تأثیر 
اقدامات مخرب آن به حداقل کاهش 
یابد. بنابراین به نظر می رسد چنانچه 
اسرائیل تهدیدات و سنگ اندازی هایی 
در مسیر روابط ایران و لبنان و اجرای 
توافق تهران و ریاض داشته باشد، با 

واکنش جامعه لبنان روبه رو شود.

لبنان دومین مقصد سفر حسین 
امیرعبداالهیان، وزیر امور خارجه به 
منطقه در هفته گذشته بود؛ سفری 
که در بحبوحه تحولات پرشتاب میان 
تهران و ریاض در روند ازسرگیری 
رابطه صورت گرفت و با استقبال 
ویژه دولتمردان لبنانی روبه رو شد. 
در گفت و گویی کوتاه با مجتبی امانی، 
سفیر ایران در بیروت که در حاشیه 
سفر وزیر امور خارجه به لبنان انجام 
شد، درباره فضای رابطه تهران و بیروت 
و بازتاب منطقه ای توافق با عربستان 
سعودی گفت و گو کردیم که از نظر 

می گذرد.

مقامهای اتفاق به قریب
ز ا منطقه عربی کشورهای
ریاض توافقاخیرتهرانو
برایازسرگیریرابطهاستقبال

کردهاند.مقامهایلبناننیزدر
جریاندیدارهاییکهباوزیرامور
خارجهکشورمانداشتهانداز
اینتوافقابرازرضایتکردهوآن
رادرراستایمنافعلبنانوعاملی
برایکمکبهایجادصلحوثبات
درمنطقهارزیابیکردهاند.دلایل
ایناستقبالفراگیرچیست؟

برخی جناح های سیاسی این کشور 
به طور معمول این دیدگاه را دارند 
که برخی از مشکلات داخل لبنان 
به مشکلات میان ایران و عربستان 
سعودی باز می گردد. این در حالی 
است که این تصور بیشتر از آنکه واقعی 
باشد یک انگاره ذهنی و روانی است. به 
غ از واقعی یا ذهنی بودن  هر حال فار
این برداشت، موانع موجود برداشته 
شده و این انتظار شکل گرفته است که 
در پی توافق ایران و عربستان، برخی 
از مشکلات لبنان که تصور می شد 
تابع شرایط تنش آمیز ایران و سعودی 
بوده حل و فصل می شود. حال 
آنکه تهران و ریاض صفحه جدیدی 

در روابط دوجانبه را باز کرده اند و 
همکاری پایاپایی را از سر می گذرانند. 
بنابراین انتظار می رود این برقراری 
رابطه به تغییر شرایط پیشین منطقه 
و کاهش اختلافات و ایجاد همکاری و 
همگرایی میان همه کشورهای منطقه 
خاورمیانه بینجامد. قطعاً سفر آقای 
امیرعبداللهیان به لبنان هم می تواند 
خیلی تسهیل کننده این امور باشد به 
خصوص با ملاقات های سازنده ای که 

در این سفر انجام دادند.

بهبروزتغییردرمناسباتمیان
کشورهایمنطقهاشارهکردید.
نزدیکیتهرانوریاضتاچه
سطحیصفبندیهایپیشین
رادستخوشتغییرخواهدکرد؟
بویژهدررابطهمیانایرانوآن
دستهازکشورهایعربیکه
پیشتردرمقابلکشورمانقرار

گرفتهبودند.
نباید این طور تصور کرد که مجموع 
روابط جمهوری اسلامی در منطقه 

به رابطه آن با عربستان سعودی گره 
خورده است. ایران پیش از این توافق 
زیر سایه رویکرد ویژه دولت آقای 
رئیسی در عرصه منطقه رابطه سازنده 
خود با کشورهایی همچون عراق، 
سوریه، امارات، عمان، قطر، کویت و 
بسیاری از دیگر کشورهای عربی منطقه 
را در روند خوبی به جریان انداخته 
بود. ممکن است تا پیش از این، 
برخی از کشورها به دلیل تنش های 
برآمده در مناسبات ایران و عربستان 
در برقراری رابطه با کشورمان ملاحظاتی 
داشتند اما این ملاحظات با توافق 
اخیر برداشته شده است و همین امر 
خود به خود زمینه را برای گسترش 

سیاستخارجی

سفر آخر هفته گذشته حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
به لبنان و دیدارها و صحبت های راهبردی 
مطرح شده در این کشور با واکنش و 
نگرانی رسانه های رسمی رژیم صهیونیستی 
روبه رو شد. وزیر امور خارجه در سفر به 
بیروت با عبدالله بوحبیب وزیر خارجه 
و  نخست وزیر  میقاتی  نجیب  لبنان، 
نبیه بری رئیس پارلمان لبنان ملاقات 
کرد و پس از دیدار با سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله، شهرهای لبنان را به 
سمت جنوب این کشور یک به یک پشت 
سر گذاشت و وارد منطقه مارون الرأس 
شد؛ منطقه ای که نام آن برای مردم 
منطقه یادآور مقاومت و رشادت شیعیان 
جنوب لبنان و برای صهیونیست ها یادآور 
شکست این رژیم است. وزیر امور خارجه 

در این منطقه حاضر شد و ضمن یادآوری 
شکست های غاصبان از نزدیک بودن 
فروپاشی رژیم صهیونیستی سخن گفت.

اشراف مقاومت به مناطق اشغالی
این اتفاق باعث شد تایمز اسرائیل نیز به 
آن بپردازد. این رسانه صهیونیستی نوشت 
وزیر امور خارجه ایران در مرز مشرف به 
سرزمین های اشغالی گفته است فروپاشی 

رژیم صهیونیستی نزدیک است.
شبکه المیادین نیز به نقل از رسانه های 
صهیونیستی اعلام کرد امیرعبداللهیان 
در سفر خود به مرز لبنان خواست که با 
توجه به تحولات منطقه، ما را تحت فشار 
قرار دهد. همچنین سایت صهیونیستی 
i24 اعلام کرد که اقدام وزیر امور خارجه 
ایران و حضور در مرزهای مشترک میان 

اسرائیل و لبنان دارای پیام های سیاسی 
و نظامی است؛ وزیر خارجه ایران نه تنها 

در این منطقه مرزی حضور یافته، بلکه 
عکس های مختلفی نیز در این منطقه 

منتشر کرده است. بر اساس گزارش این 
سایت صهیونیستی، این اقدام  وزیر امور 
خارجه ایران یک واکنش به حضور» ایلی 
کوهن« وزیر خارجه اسرائیل در نزدیکی 
مرزهای مشترک میان ترکمنستان و ایران 

محسوب می شود.
 

ایران زبان صهیونیست ها را می داند
سابقه نشان داده است زبان زور تنها زبان 
برای سخن گفتن با صهیونیست هاست. 
آنها در هفته های اخیر و پس از جنایت 
خ داده در سوریه و شهادت دو نفر از  ر
نیروهای مستشاری ایران در این کشور 
با پاسخ هایی مواجه شدند که هفت 
نفر از صهیونیست ها در جریان آن به 
هلاکت رسیدند. ایران و جبهه مقاومت 
به خوبی می دانند که اقدام متقابل، 

هماهنگ و بازدارنده در مقابل این رژیم 
امری اجتناب ناپذیر است. حمله مشترک 
چند هفته قبل مقاومت به مناطق اشغالی 
از جنوب لبنان، سوریه و غزه نیز همین 
مسأله را نشان داد. مقاومت در حالی 
خاک سرزمین های اشغالی را پس از هتک 
حرمت مسجدالاقصی زیر آتش مشترک 
خود برد که رژیم صهیونیست با واهمه 
از تبعات آن تنها مجبور به چند اقدام 
نمایشی و زدن تعدادی زمین کشاورزی 

خالی شد.
ست  ا ه  شد باعث  تفاقات  ا همین 
امیرعبداللهیان خبر بدهد که در دیدار 
سیدحسن نصرالله به وی اطمینان داده 
است که »مقاومت لبنان و فلسطین ]در 
برابر اسرائیل[ در بهترین شرایط خود 

قرار دارند.«

امیرعبداللهیاندرنقطهصفرمرزیلبنانومناطقاشغالیواکنشنشاندادند رسانههایصهیونیستیبهحضور

ایران، بالای سر اسرائیل

وزارتامورخارجه

عکس:ایرنا

در این دیدار 
درباره مهم ترین 

مسائل منطقه ای 
از جمله توافق 

ایران و عربستان و 
پیامدهای آن برای 
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